

**Suomen Traumatologiyhdistys ry - Vuosikertomus 2008**  
**1.10.2007 - 30.9.2008**

Suomen Traumatologiyhdistyksen perustava kokous pidettiin 29.8.1997 Helsingin Pörssiklubilla. Perustajajäseninä paikalla olivat Eero Hirvensalo, Seppo Honkonen, Pentti Kallio, Jan Lindahl, Erkki Tukiainen ja Kimmo Vihtonen. Kokouksen ajatuksena oli luoda uusi, traumatologian osaamista painottava erikoisalayhdistys. Yhdistyksen tarkoituksiksi päätettiin kirurgisen traumatologian erityisosaamisen edistäminen kirurgian eri osa-alueilla sekä yhdistää tällä alalla työskenteleviä erikoislääkäreitä. Monien vaiheiden jälkeen 6.9.2000 yhdistys merkittiin Patentti- ja rekisterihallituksen rekisteriin. Sääntöihin tuli kirjatuksi, että kansainvälisissä yhteyksissä yhdistys voi käyttää englanninkielistä nimeä Finnish Trauma Association.

### **Toimintakausi 1.10.2007 – 30.9.2008**

Yhdistykselle tuli täyteen 10 vuotta toimintaa Suomen traumatologian hyväksi 29.8.2007. Juhlia vietettiin Helsingissä, juhlapuhujana oli perustajajäsen Eero Hirvensalo.

Tärkeimpänä koulutustapahtumana oli IV Valtakunnalliset traumapäivät lokakuussa 2007 Oulussa. Kurssi pidettiin ensimmäistä kertaa Helsingin ulkopuolella. Uutena koulutustapahtumana oli Traumamaster-kurssi Rukalla tammikuussa 2008. Muina merkittävinä koulutustapahtumina olivat Lääkäripäivät tammikuussa 2008, SOY:n Lapin kurssi huhtikuussa 2008 ja XII AO peruskurssi Haikossa toukokuussa 2008.

Yhdistys liittyi viime tilikauden aikana ennakkoperintärekisteriin ja oli siten kuluneen toimintakauden osalta veroilmoitusvelvollinen. Verottaja teki päätöksen, että STY:n toiminta on verollista ja määräsi maksettavaksi jälkiveroa viime sekä sitä edeltävän toimintakauden osalta.

STY jatkoi tieteellisen toiminnan tukemista ja uutena muotona tuotiin esille matka-apurahat (500-1000€) koulutuksia ja klinikkavierailuja varten. Operatiivisten päivien yhteydessä myönnetty parhaan trauma-aiheisen julkaisun palkinnon marraskuussa 2007 sai ortopedi Tero Yli-Kyyny aiheesta: Sementillinen vai sementitön puolitekonivel reisiluun kaulan murtuman hoidoksi.

### **STY 10-vuotta**

STY vietti 10-vuotispäiviään Ravintola Cafe Ursulassa 28.9.2007, järjestelyistä vastasi STY:n sihteeri Mikko Kirjavainen. Juhlapuheen piti perustajajäsen Eero Hirvensalo. Jäseniä avec:een oli paikalla n. 40.

### **Koulutustoiminta**

#### **IV Valtakunnalliset traumapäivät 10-12.10.2007, Oulu**

Tämä suosittu kurssi järjestettiin ensimmäisen kerran Helsingin ulkopuolella. Lisäksi nimi muutettiin Valtakunnallisesta traumatologian peruskurssista Valtakunnalliseksi traumaseminaariksi. Kohderyhmänä oli nuoret erikoistumassa olevat lääkärit ja lisäksi erikoislääkärit, joille oli suunnattu mm. ongelmalähtöinen ”mikä meni pieleen” -osio sekä ”Infektoitunut osteosynteesi” -sessio. Yhteisluentoina sekä kirurgi- että hoitajakurssilaisille järjestettiin luento-osio ”Lääkintä suuronnettomuudessa – kauppakeskuksen räjähdyksestä sairaalaan”, jonka puheenjohtajana toimi Lauri Handolin. Muina aiheina kirurgikurssilaisille olivat ”Lonkkamurtuman käypä hoito -suositus” pj:na Jan Lindahl, ”Säärimurtuman käypä hoito -suositus” pj:na Jukka Ristiniemi, ”Distaaliset raajavammat: jalka ja käsi” pj:na Mikko Kirjavainen ja Tapio Flinkkilä, ” Perussairauksien vaikutukset traumakirurgiaan” pj:nä Hannu Kuokkanen ja ”Infektoitunut osteosynteesi” pj:nä Martti Lakovaara. Pehmytkudostrauma osuuden ohjelman olivat koonneet Ari Leppäniemi ja Pirkka Vikatmaa. Ohjelma käsitteli monipuolisesti pehmytosaatratologiaa eri kehonosiin liittyen. Koulutustilaisuus saavutti molempien osa-alueiden osalta hyvän osanoton. Luennoitsijoita koulutustilaisuudessa oli 22. Osallistujia kursseilla oli yhteensä 130 lääkäriä, joista 98 osallistui ortopedis-traumatologiseen koulutukseen ja 56 pehmytosaatratrauma koulutukseen.

### **Lääkäripäivät 7.-11.1.2008, Helsinki**

STY järjesti yhdessä Töölön sairaalan ja SOY:n kanssa Lääkäripäivillä 8.1.2008 ”Ortopediset kliiniset tutkimusmenetelmät” -koulutustilaisuuden, joka on aina ollut yksi suosituimmista kursseista Lääkäripäivien yhteydessä. Kurssin puheenjohtajana toimi Eero Hirvensalo. Luennoitsijoina Hirvensalon lisäksi olivat Jyrki Kankare, Jan Lindahl, Jarkko Pajarinen ja Jarkko Vasenius. Lisäksi STY ja SOY järjestivät 9.1.2008 ”Avohoidon käytännön traumatologiaa” -luentosarjan. Puheenjohtajana toimi aiemman mukaisesti Eero Hirvensalo ja luennoitsijoina Jan-Magnus Björkenheim, Mika Koivikko, Heikki-Jussi Laine, Jan Lindahl, Mika Paavola ja Jarkko Pajarinen.

### **Traumamaster-kurssi 17-19.1.2008, Ruka**

Senioripohjaisen traumakurssin ensimmäinen ajatus heräsi SOY:n Rukan kurssilla keväällä 2006 Mikko Kirjavaisen, Jukka Ristiniemen ja Pekka Hyvösen keskusteluissa. Ajatus jäi kytämään ja ensiaskeleet kurssin eteenpäin viemisessä STY:n järjestämänä otettiin Davosissa joulukuussa 2006 Mikko Kirjavaisen, Martti Lakovaaran ja Petri Venesmaan keskusteluissa. Kurssin tarkoituksiksi nähtiin koota yhteen Suomen traumahoidosta vastaavia henkilöitä keskustelemaan hoitokäytännöistä ja hoidon toteuttamisesta. Tarkoituksena oli myös tutustua laajemmin Suomen traumasairaiden hoitoon ja pyrkiä kehittämään ja mahdollisesti keskittämään vaikeiden ja harvinaisten vammojen hoitoa valtakunnallisesti hoitotulosten parantamiseksi sekä selvittää mahdollisia aiheita monikeskus-tutkimuksille. Ensimmäinen kurssi järjestettiin Ruka Peak:ssä tammikuussa 2008. Kurssi-isäntänä toimi Mikko Kirjavainen ja tieteellisestä ohjelmasta vastasivat Martti Lakovaara ja Heikki-Jussi Laine. Paikalla oli 21 ortopedia tai plastikkakirurgiaa keskustelemassa neljästä valitusta aiheesta: distaalisen säären murtumat, proksimaaliset humerusmurtumat, kantaluun ja taluksen murtumat ja avomurtumat. Ensimmäisen Traumamaster-

kurssin aikana sovittiin kahden asian eteenpäin viemisestä: 1) kansallisen ACL-rekisterin perustaminen ja 2) distaalisten ekstra-artikulaaristen säärimurtumien monikeskustutkimuksen aloittaminen.

### **XVIII Ortopedian ja traumatologian kurssi 6-11.4.2008 Kittilä, Hotelli Levitunturi**

STY:n jäsenet toimivat puheenjohtajina neljässä sessiossa kuudesta XVIII ortopedian ja traumatologian Lapin kurssilla (Jarkko Pajarinen - Olkanivelen nivelside- ja kapselivammat, Jan Lindahl - lantionmurtumien nykyhoito, subacromiaalinen kipu – Tapio Flinkkilä ja Pekka Hyvönen, Nuoren potilaan polven mediaalinen artroosi – Hannu Miettinen ja Heikki-Jussi Laine). Luennoitsijoina STY:n riveistä toimivat lisäksi Timo Järvelä, Veikko Kiljunen, Kari Kanto ja Jussi Elo.

### **XII AO-murtumahoidon kurssi kirurgeille 14-16.5.2008 Haikon kartano, Porvoo**

AO-murtumahoidon suomalainen peruskurssi järjestettiin Haikon kartanossa yhteistyössä SOY:n ja STY:n kanssa. Luentojen lisäksi ohjelmaan kuului leikkaustekniikan harjoittelu muoviluiden avulla. Kurssin puheenjohtajana toimi Jan Lindahl. Luennoitsijakaartia on laajennettu määrätietoisesti viimeisen kahden vuoden aikana kattamaan kaikki Suomen yliopistolliset keskussairaalat. Luennoitsijoina olivat Jan-Magnus Björkenheim, Eero Hirvensalo, Terho Kainonen, Veikko Kiljunen, Mikko Kirjavainen, Heikki-Jussi Laine, Martti Lakovaara, Jan Lindahl, Ari Majola, Jarkko Pajarinen, Jari Salo, Vesa Savolainen, Erkki Tukiainen, Jarkko Vasenius ja Petri Venesmaa.

### **XXXII AO-kurssi leikkausosaston sairaanhoitajille 19-21.5.2008 Haikon kartano, Porvoo**

STY:n jäsenet ovat olleet aktiivisia luennoitsijoita myös AO sairaanhoitajakursseilla. Tämänkin toimintakauden aikana kaikki luennoitsijat yhtä lukuun ottamatta tulivat STY:n riveistä. 32. Kurssin puheenjohtajana toimi Jan-Magnus Björkenheim. Muita luennoitsijoita olivat Veikko Kiljunen, Mikko Kirjavainen, Seppo Koskinen, Jan Lindahl, Ari Majola ja Erkki Tukiainen.

Edellä mainittujen koulutustapahtumien lisäksi STY:n jäseniä oli luennoimassa ja puheenjohtajina lukuisissa muissa ei STY:n järjestämissä sekä kansallisissa että kansainvälissä koulutuksissa.

### **Taloudellinen toiminta**

Toimintavuoden aikana yhdistys keräsi jäsenistöltä vuosikokouksen määräämät jäsenmaksut. Jäsenmaksun suuruus oli 50 euroa. Yhdistys liittyi viime tilikauden aikana ennakkoperintärekisteriin ja oli siten kuluneen toimintakauden osalta veroilmoitusvelvollinen. Verottaja teki päätöksen, että STY:n toiminta on verollista ja tältä pohjalta määräsi maksettavaksi viime toimintakauden ajalta takautuvasti 2245,38€ veroa ja tämän toimintakauden osalta 2165,24€ veroa. Lisäksi verottaja toimitti ennakkoveromaksukuitit tulevalle toimintakaudelle

2165,24€ verran. Tulevana kautena on tarkoitus tehdä sääntömuutos ja mahdollisesti oikaisupyyntö verottajalle. Suurin yksittäinen taloudellinen ponnistus oli lokakuussa 2007 järjestetty IV Valtakunnallinen traumapäivät Oulussa. Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla huolimatta verottajan päätöksestä. Yhdistyksen tilinpäätös ajanjaksolta 1.10.2007 – 30.9.2008 liitetään vuosikokouksen pöytäkirjan liitteeksi.

### **Jäsenistö ja organisaatio**

Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 50 jäsentä. Tämän toimintakauden aikana hyväksyttiin 2 uutta jäsentä: Toni-Karri Pakarinen TAYS ja Mikko Heinänen HYKS Töölön sairaala.

Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Martti Lakovaara (OYS) varapuheenjohtaja Heikki-Jussi Laine (TAYS), sihteeri Mikko Kirjavainen (HYKS), taloudenhoitaja Terho Kainonen (TYKS) sekä jäsenet Jussi Elo (TAYS), Vesa Juutilainen (HYKS), Vesa Koivukangas (OYS), Tim Söderlund (HYKS), Petri Venesmaa (KYS) ja Pirkka Vikatmaa (HYKS).

Vakuudeksi

Helsingissä 25.11.2008

Martti Lakovaara  
yhdistyksen puheenjohtaja

Mikko Kirjavainen  
yhdistyksen sihteeri